
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROGRAMMA DI COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE
CULTURALE "IL CIRCOLO DI PIAZZA ALTA" PER L'APERTURA
DELLA PINACOTECA COMUNALE E PER LE ATTIVITA'
INTEGRATIVE PER I CENTRI ESTIVI. PROVVEDIMENTI.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 53 del 25-06-2020

L'anno  duemilaventi il  venticinque del mese di giugno alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 25-06-2020 n. 53

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 25-06-2020 n. 53

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 25-06-2020 n. 53

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere iniziative culturali
volte alla crescita del territorio offrendo servizi fondamentali per il rilancio turistico e sociale del
paese;

VISTA la richiesta pervenuta all’Ente in data 17.06.2020, acquisita al protocollo comunale con il n.
7741 in pari data, con la quale la Sig.ra Claudia Pasimeni, in qualità di legale rappresentante
dell’Associazione culturale “Il Circolo di Piazza Alta”, con sede in Piazza Perfetti – 62028 Sarnano
(MC), manifesta la propria disponibilità, insieme a quella di tutti i soci, ad aprire al pubblico la
Pinacoteca comunale e ad effettuare visite guidate del Centro Storico del paese;

TENUTO CONTO che la proposta di collaborazione richiede un contributo di € 4.500,00 per i
seguenti servizi:

L’apertura al pubblico della Pinacoteca civica per un totale di 600 ore comprese le visite-

guidate nei weekend di giugno, luglio, settembre, nei weekend del mese di agosto e durante
le festività natalizie a partire dal 26 dicembre al 6 gennaio, con possibilità di variazione su
richiesta scritta da parte dell’Amministrazione comunale;
Rinnovare parzialmente la cartellonistica esterna ed interna;-

Costi di periodica pulizia dei locali;-

VISTO che la proposta prevede anche di integrare con progetti ludico-culturali le attività dei Centri
Estivi per minori programmati per i mesi di luglio e agosto p.v. per un totale di circa 120 ore di
intervento per un importo € 1.200,00;

CONSIDERATA, quindi, l’importanza del summenzionato progetto per la promozione turistica e
culturale di Sarnano e per i giovani di tutto il territorio comunale;

RITENUTO, pertanto, dover accogliere la richiesta della suddetta Associazione e quindi di
acconsentire alla collaborazione per l’attivazione dei servizi sopra descritti;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi
degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, rispettivamente dal Responsabile del
Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze-

deliberative della Giunta Comunale;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 25-06-2020 n. 53

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

D E L I B E R A

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche1.
ai fini della motivazione;

di aderire alla collaborazione, per le motivazioni esposte in premessa, con l’ Associazione2.
culturale “Il Circolo di Piazza Alta”, con sede in Piazza Perfetti – 62028 Sarnano (MC),
finalizzata all’attivazione del servizio di visite guidate del centro storico, nonché l’apertura al
pubblico della Pinacoteca comunale nei weekend di giugno, luglio, settembre, nei weekend del
mese di agosto e durante le festività natalizie per un totale di 600 ore, con possibilità di
variazione su richiesta scritta da parte dell’Amministrazione comunale;

di aderire all’iniziativa sopra descritta prevedendo un importo complessivo massimo di €3.
4.500,00;

di aderire, altresì, ai progetti ludico-culturali rivolti alle attività dei Centri Estivi per minori4.
programmati per i mesi di luglio e agosto p.v. per un totale di circa 120 ore di intervento per un
importo totale massimo di € 1.200,00;

di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la somma complessiva di euro5.
5.700,00 per il seguito di competenza, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato
all’intervento 07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335, del BP 2020/2022 in corso di
predisposizione, che presenterà la necessaria copertura;

di concordare che detto contributo per un totale complessivo di € 5.700,00 sarà liquidato in n. 26.
rate con le seguenti specifiche modalità:
70% in anticipo;-
30% a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del progetto-

approvato con il presente provvedimento;

di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai7.
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul
sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa
nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 08-07-2020

Lì, 08-07-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 08-07-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 427

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 25-06-2020 n. 53

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

